
 

Uchwała nr XXXI/455/13 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 25 października 2013 r. 

 

w sprawie: poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa 

    

         Na podstawie: art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 

listopada 2006 r. o opłacie skarbowej ( Dz. U. z 2006 r. Nr 225,  poz.1635 ze zmianami) 

 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

      § 1.  Zarządza się pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa. 

      § 2.  Na inkasentów opłaty skarbowej na terenie gminy Gostyń wyznacza się: 

1)  Urząd Miejski w Gostyniu; 

2)  Starostwo Powiatowe  w Gostyniu; 

3)  Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Gostyniu. 

      § 3. Dla Starostwa Powiatowego  oraz Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i 

Kartograficznej ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości  4  %  zainkasowanej kwoty. 

Wynagrodzenie wypłacane będzie do 10 dnia następnego miesiąca, za miesiąc poprzedni. 

      § 4.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia.  

      § 5. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Gostyniu Nr  V/28/07 z dnia 09 lutego 2007 roku w 

sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa. 

       § 6.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXI/455/13 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 25 października 2013 r. 

 

 

w sprawie: poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa 

 

   

            Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej  rada 

gminy może  zarządzić pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów. 

W związku z wnioskiem Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w 

Gostyniu o wyznaczenie jednostki jako inkasenta opłaty skarbowej, w celu usprawnienia  bieżącej 

obsługi klienta, Burmistrz Gostynia  wystąpił z wnioskiem o zmianę dotychczas obowiązującej 

uchwały.  

Opłata skarbowa na terenie gminy Gostyń uiszczana będzie w formie bezgotówkowej,  na rachunek 

bankowy organu podatkowego oraz gotówkowej u inkasentów. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 


